АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

ПРИКАЗ

«27» ___09____ 2021                           г. Норильск                                   №280-__48__

Об утверждении кандидатур руководителей городских методических объединений

педагогических работников, библиотекарей и сетевых объединений руководителей

воспитательного процесса муниципальных образовательных организаций

муниципального образования город Норильск

В целях качественного обеспечения методического и информационного

сопровождения образовательных инициатив педагогических работников,

распространения передового педагогического опыта, координации деятельности

руководителей городских методических объединений (далее – ГМО),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

 состав руководителей ГМО и руководителей секций ГМО педагогических

работников муниципальных бюджетных, автономных общеобразовательных

учреждений (далее – МБ(А)ОУ), муниципальных бюджетных, автономных

учреждений дополнительного образования (далее – МБ(А)У ДО) и муниципальных

бюджетных, автономных дошкольных образовательных учреждений (далее –

МБ(А)ДОУ) (прилагается);

 состав руководителей сетевых объединений руководителей

воспитательного процесса (прилагается);

 состав сетевых объединений руководителей воспитательного процесса

муниципальных образовательных организаций (прилагается).

2. Руководителям ГМО в своей деятельности руководствоваться положением

о работе городских методических объединениях педагогических работников от

05.10.2012 № 280-793.

3. Директору муниципального бюджетного учреждения «Методический

центр» (далее – МБУ «Методический центр») провести установочный семинар по

организации работы руководителей ГМО в 2021-2022 учебном году, осуществлять

общее руководство работой городских методических объединений.

4. Рекомендовать руководителям МБ(А)ОУ, МБ(А)У ДО, МБ(А)ДОУ

муниципального образования город Норильск, подведомственных Управлению

общего и дошкольного образования Администрации города Норильска, установить

руководителям ГМО, руководителям секций ГМО, руководителям сетевых

объединений руководителей воспитательного процесса доплаты с 15.09.2021 по

31.05.2022 в пределах фонда оплаты труда в соответствии с Положением об оплате

труда работников образовательной организации.

5. Директору МБУ «Методический центр» настоящее распоряжение довести

до сведения указанных в нем лиц.

6. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на

заместителя начальника Управления по общему образованию и развитию

образовательной сети.

Начальник Управления                                                                                     А.Г. Колин

Преображенская Елена Ивановна, 437200*3202

Шемрук Оксана Ивановна, 23-88-50

Утвержден

приказом начальника Управления

общего и дошкольного образования

Администрации города Норильска

от «_27_» ____09____ 2021 №280-_48__

Состав руководителей городских методических объединений

педагогических работников на 2021-2022 учебный год

№

п/п

Название

объединения
Ф.И.О.

Должность,

место работы

1.

Городское методическое

объединение учителей

начальных классов

Серикова

Алена

Владимировна

Учитель начальных классов

МАОУ «Гимназия № 4»

2.

Городское методическое

объединение воспитателей

групп продленного дня

Ильина

Ольга

Николаевна

Учитель начальных классов

МАОУ «Гимназия № 4»

3.

Городское методическое

объединение учителей курса

ОРКСЭ

Нарушевич

Лариса

Станиславовна

Учитель начальных классов

МАОУ «Гимназия № 4»

4.

Городское методическое

объединение учителей

русского языка и литературы

Максименко

Ирина

Михайловна

Учитель русского языка и

литературы

МБОУ «Гимназия № 1»

5.

Городское методическое

объединение учителей

истории и обществознания

(включая экономику и право)

Петрова

Ольга

Юрьевна

Учитель истории и

обществознания

МБОУ «Гимназия № 1»

6.

Городское методическое

объединение учителей

математики

Чвертка

Оксана

Вадимовна

Учитель математики

МБОУ «СШ № 39»

7.

Городское методическое

объединение учителей

информатики и ИКТ

Малько

Инна

Анатольевна

Учитель информатики и ИКТ

МБОУ «Гимназия № 11»

8.
Городское методическое

объединение учителей физики

Аскаров

Ренат

Халилович

Учитель физики

МБОУ «СШ № 31»

9.
Городское методическое

объединение учителей химии

Терентьева

Ирина

Геннадиевна

Учитель химии

МБОУ «СШ № 1»

10.
Городское методическое

объединение учителей

биологии

Андреева

Эльвира

Юрьевна

Учитель биологии

МБОУ «СШ № 1»

11.
Городское методическое

объединение учителей

иностранного языка

Зайцева

Елена

Анатольевна

Учитель иностранного языка

 МБОУ «СШ № 1»

12.
Городское методическое

объединение школьных

библиотекарей

Мужикова

Ирина

Ивановна

Заведующий библиотекой

МБОУ «Гимназия № 7»

13.
Городское методическое

объединение учителей

Стекольщикова

Светлана

Учитель географии

МАОУ «Гимназия № 4»

географии Валерьевна

14.  Городское методическое

объединение учителей

физической культуры

Бобов

Максим

Александрович

Учитель физкультуры

МБОУ «СШ № 1»

15.  Городское методическое

объединение преподавателей-

организаторов ОБЖ

Марчев

Евгений

Владимирович

Преподаватель - организатор

ОБЖ

МБОУ «СШ № 30»

16.
Городское методическое

объединение учителей ИЗО и

МХК

Бояринцева

Татьяна

Владимировна

Учитель ИЗО и МХК

МБОУ «СШ № 37»

17.
Городское методическое

объединение учителей музыки

Ширяевская

Александра

Степановна

Учитель музыки

МБОУ «СШ № 21»

18.
Городское методическое

объединение учителей

технологии

Рудакова

Елена

Владимировна

Учитель технологии

МБОУ «СШ № 9»

19.

Городское методическое

объединение педагогов

дополнительного образования

Зубченко

Ольга

Петровна

Методист

МБУ ДО «ЦВР»

Секция педагогов

декоративно-прикладного

искусства и ИЗО

Павлова

Наталья

Александровна

Педагог дополнительного

образования

МБУ ДО «ЦВР»

Секция методистов

Трошкина

Ольга

Ивановна

Заместитель директора по НМР

МАУ ДО «ДТДМ»

Секция ИКТ и медиаресурсов

Сумишевская

Юлия

Владимировна

Педагог дополнительного

образования

МБУ ДО «ДДТ»

Секция технического

творчества

Гумерова

Людмила

Валериевна

Педагог дополнительного

образования

МБУ ДО «СЮТ»

Секция педагогов-

организаторов

Самарокова

Екатерина

Николаевна

Педагог - организатор

МАУ ДО «ДТДМ»

Секция хореографов

Рафикова

Ирина

Ришатовна

Педагог дополнительного

образования

МБУ ДО «ЦВР»

Секция музыки, вокала,

фольклора

Старусева

Оксана

Александровна

Педагог дополнительного

образования

МАУ ДО «ДТДМ»

Секция туристско-

краеведческой

направленности

Удовенко

Дарья

Александровна

Педагог - организатор

МБУ ДО «СДЮТиЭ»

20.
Городское методическое

объединение социальных

педагогов

Солдатченкова

Анжела

Геннадьевна

Социальный педагог

МБОУ «Гимназия № 1»

21.
Городское методическое

объединение школьных служб

медиации

Бастрыгина

Елена

Геннадьевна

Социальный педагог

МБУ ДО «СОЦ»

22.  Городское методическое Проскурин Педагог-психолог

объединение педагогов-

психологов

Антон

Васильевич

МБОУ «Гимназия № 7»

23.

Городское методическое

объединение учителей -

логопедов и учителей-

дефектологов

Гордина

Наталья

Александровна

Учитель-логопед

МБОУ «СШ № 13»

24.

Городское методическое

объединение педагогов,

ответственных за изучение и

пропаганду ПДД и ППБ в ОУ

Макарова

Светлана

Александровна

Учитель химии

МБОУ «СШ № 36»

25.
Городское методическое

объединение старших

вожатых

Трапезникова

Анна Юрьевна

Старшая вожатая

МБОУ «СШ № 17»

26.
Городское методическое

объединение классных

руководителей

Ныркова

Ульяна

Николаевна

Заместитель директора по

воспитательной работе

МБОУ «СШ № 1»

27.
Городское методическое

объединение воспитателей

МБ(А)ДОУ

Иваненко

Ксения

Васильевна

Заместитель заведующего по

учебно-воспитательной и

методической работе

МБДОУ «ДС № 46 «Надежда»

28.  Городское методическое

объединение воспитателей

групп раннего возраста

МБ(А)ДОУ

Бусурина

Татьяна

Викторовна

Заместитель заведующего по

учебно-воспитательной и

методической работе

МБДОУ «ДС № 18 «Полянка»

29.  Городское методическое

объединение музыкальных

руководителей МБ(А)ДОУ

Ковтунова

Ирина

Александровна

Музыкальный руководитель

МБДОУ «ДС № 66 «Радость»

30.  Городское методическое

объединение инструкторов по

физической культуре

МБ(А)ДОУ

Акиньшина

Елена

Николаевна

Заместитель заведующего по

учебно-воспитательной и

методической работе

МБДОУ «ДС № 99 «Топ-топ»

31.  Городское методическое

объединение учителей-

логопедов МБ(А)ДОУ

Казбанова

Светлана

Владимировна

Учитель-логопед

МБДОУ «ДС № 59 «Золушка»

32.  Городское методическое

объединение педагогов-

психологов и учителей-

дефектологов МБ(А)ДОУ

Литвяк

Светлана

Викторовна

Педагог-психолог

МБДОУ «ДС № 78 «Василек»

Утвержден

приказом начальника Управления общего

и дошкольного образования

Администрации города Норильска

от «_27_» ___09___ 2021  №280-_48_

Состав руководителей сетевых объединений руководителей

 воспитательного процесса на 2021-2022 учебный год

№

п/п
Ф.И.О. Должность Место работы

1
Мирош Светлана

Геннадьевна

заместитель директора

по воспитательной

работе

МБОУ «СШ № 21»

2
Дармограй Светлана

Николаевна

заместитель директора

по воспитательной

работе

МБОУ «СШ № 17»

3
Елисеева Светлана

Владимировна

заместитель директора

по воспитательной

работе

МБОУ «СШ № 8»

4
Овчаренко Инна

Витальевна

заместитель директора

по воспитательной

работе

МБОУ «Гимназия № 11»

5
Заворина

Белла Станиславовна

заместитель директора

по воспитательной

работе

МБОУ «СШ № 43»

Утвержден

приказом начальника Управления общего

и дошкольного образования

Администрации города Норильска

от «_27_» __09___ 2021  №280-_48__

Состав сетевых объединений

руководителей воспитательного процесса на 2021-2022 учебный год

Базовое

общеобразователь

ное учреждение

МБ(А)ОУ Руководитель

район Норильск

МБОУ

«СШ № 21»

«СШ № 9, 21, 28, 29, 31» «Гимназия

№1, 4»

Мирош

Светлана

Геннадьевна

МБОУ

«СШ № 17»

«СШ №13, 14,16, 17, 23», «Гимназия

№ 7»

Дармограй

Светлана

Николаевна

МБОУ

«СШ № 8»

«СШ № 1, 3, 6, 8, 24, 41», «Лицей №

3», «Гимназия № 5»

Елисеева Светлана

Владимировна

район Талнах

МБОУ

«СШ № 43»

«СШ № 20, 27, 30, 33, 36, 38, 39, 42,

43», «Гимназия № 48»

Заворина

Белла

Станиславовна

район Кайеркан

МБОУ

«Гимназия № 11»

«СШ № 32, 37, 40, 45», «Гимназия №

11»

Овчаренко Инна

Витальевна